

W A R S Z A W A

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dyrekcja Jeneralna Poczty Król. Polsk. Gdy stosownie do odebranej urzędowej wiadomości, bieg Delizansów z Petersburga do Rygi i Polangien zaprowadzonych, do Kowna i Wilna rozciągniętych został, tak że transport wszelkich pakietów i pieniędzy oraz iazda dla podróżnych aż do Petersburga samego ułatwiona została, przeto o urzędzeniu tem, potrzebie i wygodzie Publicznej odpowiadającemu, Dyrekcja niniejszem zawiadamia. — Radca Stanu Dyrektor Jlny Polcji i Poczty Sumiński. Sekretarz Jlny Widuliński. —

w Ciągnięciu 2giej Klasy Loterji Klasy: d, 22 b.m. znaczniejsze wygrane padły na następujące Losy: Numer 2329, wygrał złpi 8000, u Gibasiewicza. N. 11,641 zł: 4000, u B. Simona. N. 13,579 zł: 2000, u Pety-skusa. N. 23,680 zł: 1500, u Horowicza w Lublinie.

Po cało tygodniowej pogodzie i dniach ciepłych, dziś w nocy w Warszawie śnieg zaczął padać, a wczoraj o kilka mil od Stolicy śnieg upadł w bardzo znacznej ilości. Wczoraj było zimna stopni 4. Dziś 2.

Że cnota w ludziach, nie tylko za życia ale i po zgonie ich uwielbianą bywa, sprawdziło się to dnia onegdajszego, przy wprowadzeniu zwłok s.p. Scholastyki Apolonji z Chlebovskich Łukasiewiczowej z Kościoła OO. Reformatów. Licznie bowiem zgromadzeni nie tylko Krewni i Przyjaciele, ale znajomi i obcy, w Kościele przed Kościołem czekali w głębokim smutku na eksportację i udali się za trumną aż na Smętarz Łowczkowski dla oddania ostatniej

przysługi. Niema tu potrzeby wyliczać cnot Nieboszczki, które ią za życia zaszczycały; wspomnieć tylko należy, iż pełna dobrych przymiotów za zbyt wczesnie mimo najgorliwszych starań Męża, przeniosła się do wiečnosti, bo ledwo lat 23 dożyła, została w niewulnym żalu pograżonych Rodziców, Męża i dwoie czuć jeszcze tak wielkiej straty niemiejących Dzietek.

Miłośnicy Muzyki przepędzili miłe wieczór Wtorkowy. Piękna Muzyka Rossyiego coraz lepiej jest unas przyjmowaną. J.Pani Skibińska pomimo wpływu na głos iaki ma zawsze bojaźni przy pierwszem wystąpieniu, śpiewała czysto i z uczuciem właściwym delikatnym śpiewem Tankreda. Publiczność ią wywolała, a znawcy mianowicie w niej chwalać dobre frazowanie Muzyki.

Dwa Mazury i Walc, skomponowane na Fortepjano przez Wła: Gr.... a dedykowane Konstancji Hra: Górskiej, wyszły z Litografji u Fr: Klukowskiego Nr: 489. Cena zł: 1 i pół. —

Na zgromadzeniu Polit: Powiatów Wieluńskiego, Czestochowskiego i Ostrzeszowskiego, odbytem d, 4 b.m. w Wieluniu pod Laską JW. Kaspra Tarczałowskiego Nadzieraławy ekonomji rząd: Krzepickiej, Deputowanym tenże Marszałek obranym został. Assesorami byli W. JXX. Alexy Chmielewski Rektor Szkół Pijarskich i Jzydor Skulski, a Sekretarzem W. Jan Muszyński.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

w Przeciagu 3 dni doniesiono smutne wiadomości o zgonie 3 znakomitych osób, rozstali się z tym światem Xiężniczka Konde

Krewna Królewska, Xie Kambaceres który zarządów Napoleona tak wielkie miał znaczenie, i Arcy Biskup w Remjs mający lat 78. — w Orleanie mają być założone w starym ratuszu, Muzeum, Szkoła rysunków i Gabinet historii naturalnej. — w Tuluzie Sąd Kryminalny w krótko sędzić będzie sprawę pewnej Kobiety która własne Dziecia spaliła, dotąd niema dostatecznych nato dowodów, gdyż Chemicy niemogą dokładnie rozpoznać popiołu. — Wyszedł niedawno Prospekt dzieła które dla świata Teatralnego bardzo ciekawe będzie, ma to być Rys życia wszystkich Aktorów płci obiej obecnych w Paryżu i w Departamentach całej Francji. Autor w przedmowie oświadcza iż w tym opisie tak będzie rzetelny że wyiawi lata każdej Aktorki (ileż to będzie hałas na biednego Antora.) — Donoszą z Madrytu że Xiądz Meryno znajduje się teraz w Burgos (z kąd jest rodem.) Korpus jego rozszedł się najspokojniej i w największym porządku. — Jenerał Bessjeres otrzymał stopień rzeczywistego Jenerała Maiora, jednak dla braku fundusów w Krain, tymczasowo pobierać będzie płacę Pułkownika. — Oddział Strzelców Konnych Francuzkich już przechodził przez Baioną spiesząc do Madrytu — Gerylasy znowu ukazują się po wielu miejscach. — Wojna Algierska powinna niespokojność obywateli Hiszpanji mieszkających nad brzegami morza. — w Lionie Rzeznik został ukąszony w nogę przez wściekłego Psa, lecz z tąd niewynikły żadne szkodliwe iego zdrowiu skutki; w rok gdy tenże Rzeznik chciał zabić Wieprza; bronią się Wieprz, ugryzł Rzeznika w tóż

miejscę w które był przez Psankąszoney, natychmiast wznowiła się rana, okazały się znaki wściekliczny i Rzeźnik zmarł w więzarniach najokropniejszych. — Rzadko kiedy tyłu było razem obcych Artystów Muzycznych w *Paryżu* ile tej zimy. —

Od Granic Tureckich.

Sultan z własnego skarbu dał 4 milionów Piastrów za wystawienie nowej Floty przeciw Grekom. — Liczba wojska Greckiego które oblega Twierdzę *Lepanto* składa się z 6,000 ludzi, w korpusie tym znajdują się Pułkownik *Stanhope* i kilkunastu Officerów Niemców, którzy trudnią się teraz pomnożeniem fortyfikacji. — Lord *Byron* bawi w *Misolongji* z całym swoim Dworem; z *Zante* odebrał on od tamiecznego Bankiera Angielskiego *Biffn* znaczne summy, znajdują się teraz przy nim Włoch, z znakomitej familji, którego nazwisko dotąd nieznanem, niemniej przybyło tam dwóch nieznanomych Jenerałów. — w *Misolongji* założyc małą Szpital Wojskowy, i Gimnazjum dla młodzieży Greckiej. —

z Londynu.

D. 7 t. m. odebrano w Londynie Depesze Admirała *Neale*, dowodzącego Flotę przeciw *Algierczykom*, w których donosi, że dotąd ściśle oblega Port *Algierski*, w którym właśnie cała potęga morska *Algierczyków* ma być zamknięta. *Dej* choć nie chce dotąd zezwolić na wszystkie punkta iakie mu są podane przez Admirała dowodzącego, jednak już wydał rozkaz aby z niewolnikami narodów Europejskich, obchodzone się iako z Jeńcami Wojeńnymi. —

z Niemiec.

Wyjazd Cesarza *Austrjackiego* do Włoch ma być odłożony aż do *Września*. — Nieda-

wno zmarła w *Wiedniu* ślepa foterjanistka *Teressa Paradis* przeżywszy lat 61, była do zgonu liczoną między najdoskonalsze Artystki Muzyczne tego rodzaju. — Choć iaż w okolicach *Karlsbadu* penaowały mocne wstrząśnienia ziemi, iednak w kąpielach takowe bynajmniej uczuć się nie dały i dotąd wszystkie źródła płyną w zwykłym biegu. — Od dnia 9 do 12 *Marea* przejeżdżało przez miasto *Bruxelle* 18 Kurjerów handlowych, zdaie się że kurs francuzkich Papierów iest tego przyczyną. — Król Pruski przesłał Ministrowi Francuzkiemu Wice Arsiabiemu *Szatobryand* Order *Czarnego Orła*. — Xże Karól Ludwik *Wied Runkeł* umarł, przeżywszy lat 62. — w Elektorstwie *Heskiem* pod *Neuheim* odkryto nowe Kopalnie *Soli*. — Dwór *Krolewski Szwedzki* pogrążony został w głębokim smutku odebrawszy wieść o zbyt wczesnym zgonie *Xcia Lejchtemberskiego* Ojca Małzonki następcy tronu. Żałoba trwać będzie przez 9 tygodni, wszelkie widowiska ustały. — Zmarły w *Rzymie* Kardynał *Gonzalwi* zapisał w testamentie opłatę na 2,000 *Mszy SS*; które ma być odprawiane za jego duszę. — We *Włoszech* śniegi ciągle padają. —

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcja *Jeneralna Dróg i Mostów*.

Uwiadamia chęć mających, że na dniu 29. m. b. o godzin: 9 rano, w *Biorze* Dyrekcji *Jlnej Dróg i Mostów*, przy ulicy *Nowy Swiat*, Nr 1269 odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje, na roboty zasypania dołów i uporządkowania placów przy *Koszarach Ułańskich*, w okolicy pałacu *Łazienkowskiego* będących. Główniejsze warunki tej enterprise są: (1. Podający deklaracją, wi-

nien będzie dołączyc w gotowiznie wadium zł: 4000. (2. Utrzymujący się przy enterprise, uporządkowanie placów wkoło dołów, rozpocznie z dniem 30 b. m. ukończy się zaś niezawodnie, na dzień 15 *Kwiet*: r. b. (3. Zasypanie dołów we środku i ukończenie całej roboty najdalej z dniem 30 *Kwiet*: t. r. wykonać będzie obowiązany. (4. Należytości za wykonane roboty, do dnia 30 *Stycz*: 1825 r. czekać będzie. Dalsze warunki iakoteż i anszlag, na powyższe roboty, życzący sobie enterprisey, w każdym czasie, w *Biorze* *Dyrek*: Jeneral: przejrzeć będą mogli. Ostrzeżga się, iż deklaracje tylko do godziny 9 rano, w powyżej wyznaczonym dniu, przyjmowane będą. w *Warsz*: d. 24 *Marca* 1824 ro:

Sekretarz *Jeneralny Myszkowski*.

DONIESIENIA.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iakoto: komoda, krzesła, lustra, filiżanki, łożka i t. p. w *Warszawie* przy ulicy *Nowy Swiat* Nr 1316 w dniu 26 m. i r. b. o godzin: 11 rano, co do efektów, zaś na kocz w tymże dniu o godzin: 3 z południa na *Targu* publicznym *Muranów* zwanym, za gotowe pieniądze więcej dającym odbędzie się. *Andr*: *Tryllerowicz* *Komor*: *Są*:

Dnia 26 *Marca* r. b. o godzin: 10 rano na *Targu* *Grzybowski* prawnie zajęte ruchomości iakoto: krzesła, komoda, kantorek, stoliki, lustra, lanszafty, łożko, i bryczka kuta malowana; zaś d. tegoż o godzin: 3 z południa na *Targu* *Muranowski* koni parobulanych, przez publiczną licytacją więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedanemi będą.

W: *Ruciński* *Komornik* *Sąd*: *Teatr*: *Dziś* 4ty raz *Oper*: *Turek* *w*: *Włoszech*. *Dziś* przyłącza się *DODATEK*.

Dobra Kurów w Woiewództwie Lubelskiem położona, 2 mile od Wisły odległa, z miasteczka tegoż nazwiska Kurowa, z folwarków Podborza, Glinnika wielkiego i Jabłomontu składająca się, mająca wyjątkowe i tylko dziedziczne służące prawo propinacji, dwie gorzelnie w Mieście i browar piwny, cztery młyny z których trzy na rzekach z sobnymi stawami, czwarty deptak, w ogóle jest w nich 10 Kamieni. Grunta w całych dobrach są po większej części pszenne i jest ich przeszło 2500 morgów. Łąki gruntowe z których zbierać przeszło 1000 fur siana. Pańszczyzna dostarczająca tak do uprawy roli, iakoteż wszelkich zbiorów. Osiadłych Gospodarzy 250 z których każdy zimą po dni dwa sprzątałem, a wlecie trzeci dzień pieszy odrabia, są od Sgo Jana Chrzyciela roku bieżącego w trzech lub sześciu letnia Dzierżawo do wypuszczenia z wolnej ręki. Bliższe szczegóły intrate wyjaśniają w Inwentarzu gróntowym są wyszczególnione, oczym wiadomość powyższą można w Warszawie u WW. Mecenasa Dornfeldta i Piotrowskiego, w Lublinie u W. Patrona Taillie, w Sielcach u W. Patrona Kozłowskiego i na gruncie dóbr Kurowa.

Dnia 11 Lutego, iadącemu Wojskowemu z Mszczonowa do Rawy, zginął Ptłomok z następującemi rzeczami: Surdut mundurowy piechoty z guzikami srebrnymi z Nr: 5, Mundur, Krzyż Kawalerski, Szlify Sztab-Oficerskie, Rajtuzy ciemno szaraczkowe nowe z złotymi lampasami, Kamizelka czarna Kazmirkowa, Cizemek para nowych bez ostróg, Butów węgierskich para, jedna stara

z ostrogami, Szlafrok, Poduszka karmazynowa raditorowa w perkalowej poszewce z falbanami z litt: A.W. Skorzana Poduszka stara, Prześcieradło perkalowe z literą A.W. Łośia skóra, Kołdra wełniana w kwiaty, Chustka imitacja tyftyku w kształcie kołdry, prócz innych drobnych rzeczy były tamże francuzkie książki, dwa Tomy oprawne w czerwonym marokon z wykładką złotą pod tytułem: *la gurre de 30 ans*; ieden tom wniebieski papier oprawny pod tytułem: *Campagne de l'armée française en portugal* wraz poszytem rycin w wielkim formacie; nadto 2 Listy, ieden po francuzku, drugi po polsku pisany. Ktoby miał jaką wiadomość o powyższych rzeczach, raczy zawiadomić przez Pocztę lub sam się zgłosić do Komendy Pułku 5go piechoty w Rawie, a prócz wdzięczności, odbierze Dukatów Trzy nadgrody.

Pewny czuwać się być w sztuce Myśliwskiej doskonałym, życzy sobie objąć służbę do swej zdatności: 1. Czyta i pisze po niemiecku i po polsku. 2. Manipulacja leśna jest mu dobrze znana. 3. Umie założyć zwierzyniec czyli Bazantarnie na zwierzęta ptastwo i one żywić. 4. Strzelać przed wyżłty ogary. 5. Wyżłty do rozjazdów, na koralach, pro forsz układać do trufli. 6. Ptastwo wszelkiego rodzaju, sieciami, sidłami, i lepem łapać. 7. Zwierzęta drapieżne, na żelaza, wnyki, truciźny i samostrzałny łapać i wytepać. 8. Trąbić w trąbki myśliwskie. 9. Jastrzębie do rozjazdów i Krogulce do łapania ptaków obłaskawiać. 10. Przyjmując wyżłty do układania i Jastrzębie do obłaskawiania. Ktoby życzył z nim uto-

żyć się o przyjęcie takowych obowiązków, dowie się przy ulicy Żurawiej Nro 1614 u właściciela domu.

Osoba płci Męskiej dobrych obyczajów z rodu niemieckiego pochodząca, lub też gruntownie ponemiecku mówiąca, pożądana jest w domu przy ulicy Nowe Miasto pod Nrem 315, Obowiązki jej bardzo małe.

D. 26 Marca r. b. o godzinie 11 zrana na Targu Grzybowskiem w Warszawie: szafy, klawikort, stoły, kolebka, kanapa, sofa, krzesła, sekretarka, zegar stołowy, komoda, obrazy, tyżeczki srebrne do kawy, lichtarz srebrny, surduty, chustki, suknie damskie, i inne ruchomości przez publiczną licytację za gotowe kurant pieniądze sprzedane będą. Jan Redlich Kom: S.

D, 26 Marca r. b: o godzinie 9 zrana na targu Grzybowskiem prawnie zaigte Ruchomości przez publiczną licytacją sprzedane mi będą, iakoto: komody, kanapy, krzesła, stoliki machoniowe, stoliki żelazne, szkatułki, lustro, łóżka, zegary, lichtarze, fuzyja Turecka, karabela, futra czyli szopy, szuba Damska z kałankami, kufry, lanszafy, obrazy, skóra ielenia i czyli Prześcieradło i inne, tudzież srebra stołowe, to jest: tyżeczki i tyżeczki do Kawy, które w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 611, a to w miejscu dozoru w d, 23, 24 i 26 m: i r: b: zawsze o godzinie 9 zrana, na widok publiczny wystawionemi będą. — Onufry Zaborowski Komornik Sąd:

w Domu pod Nro 499, przy ulicy Podwale i Kapitulnej, są do wynajęcia 2 lub 3 pokoje z przedpokojem i piwnicą dla Kawalera, na pierwszym piętrze od przodu, do-

wiedzieć się można u Gospodarza na 2 piętrze w tymże domu.

Folwark Reguły Kuchy, omiła od Warszawy odległy, bez włościan w gruntach bardzo dobrych z łąkami z zabudowaniem porządnym, jest do wypuszczenia z wolnej ręki na lat 3 poczynając od Sgo Jana 1824 do 1827 roku. O warunkach kontraktu i dokładnej informacji dowiedzieć się można u właścicielki w domu swym przy ulicy Młyniej i Nowolipiej pod N. 2477.

w Folwarkach omiła od Warszawy: odległych, jest Fakt Mleka na garce od Wielkiej Nocy r. b. do wypuszczenia, życzący zadzierżawić zgłosi się do P. Stepkowskiego pod Nr 646, gdzie poweźmie wiadomość.

Przy ulicy S. Krzyńskiej pod Nr 1344u JP. Zimmermana, jest do sprzedania 11 garcy Cebuli na nasienie w najlepszym gatunku. Osoba ukwalifikowana do znacznego gospodarstwa, znająca się najdoskonalej na gatunkach ziemi i tej uprawach, zgłosi co się tyczy do upiększenia dóbr i wyszukania awantażownych intrat zdołna, mająca wiadomość prawa; życzy sobie od S. Jana r. b. ofiarować swoje usługi, zaopatrzoną w najprzywileższe świadectwa. Życzący podobnej osoby każdego czasu dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera.

Guwerner, posiadający język polski, łaciński, niemiecki, francuzki i inne umiejętności, życzy być na prowincji; wiadomość pod Nr 713 przy ulicy Leśno.

w Jednych pobliskich dobrach około Warszawy znajdzie się od Wielkiej Nocy Mleko do puszczenia w Pacht. Osoby życzące zadzierżawić, raczą się zgłosić pod Nr 565 i 6 przy ulicy długiej.

Właściciel Folwarku małego lub Kolonji z wysiewem nieprzenoszącym 40 korcy, o mile lub 2 od Warszawy w dobrych gruntach, z dostateczną ilością siana, i robociz-

ną odpowiadającą, życzący sobie takową własność wydzierżawić na lat 3 lub 6 od S. Jana r. b. raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera i tamże zostawić opis stanu swóiego majątku z wyrażeniem ilości mającej się opłacać rocznie dzierżawy.

Przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608 będzie do sprzedania z wolnej ręki od 25go bieżącego miesiąca i roku kilkanaście wierzchowych Koni celnego rodu, między którymi znajduje się kilka ogierów zdających do stada.—

Pewna osoba życzyłaby sobie przyjaciół obowiązek u wyieżdźcego na Woiaż; kto by podobnej osoby życzył raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera.

Sklep i 4 pokoje, przy sklepie 3 piwnice, stajnia i wozownia, oraz 3 pokoje z kuchnią, piwnicą i drwalnią od S. Jana do naięcia pod Nr. 463 przy ulicy Senatorskiej; życzący wynająć raczy się zgłosić do handlu korzennego Jana Bleszyńskiego pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej na przeciw pałacu Prymasowskiego.

Kareta poczwórna rozkrywana czyli Lando na Angielskich ryssorach, fabryki Petersburskiej, najnowszego kształtu i w fak najlepszym zostająca stanie, iako też do drogi bardzo wygodna, jest do sprzedania za pomierną cenę; widzieć ją można każdego czasu, u F: Rayfa Siedlarza przy ulicy Elsktoralnej Nr 794 Lit: A.

Dobra *Swiejki Wielkie* z przyległościami w Powiecie Rawskim Wtwie Mazo: 7 mil od Warszawy; między miastami Mszczonów i Groiec położone, w pszennym gruncie i pastwiskach, wieś osiadła, zabudowania ekonomiczne obszerne i porządne, pomieszkanie wygodne murowane z wolnym wřębem, są do puszczenia w 3letnią lub 6letnią dzierżawę bez żadnej excepcji z wolnej ręki. Posesja spokojna i korzystna; o warunkach na

gruncie w każdym czasie do d. 1 Maja r. b. z łatwością traktować może każdy życzący sobie zadzierżawienia tak znaczeej Posesji.

Cztery porządne Izby na dole z suchemi piwnicami i pięknym Sklepem, w których Szynek trwał przez 18 lat ciągle, są teraz znou na podobny przedmiot, lub Handel Korzenny, od Wielkiej Nocy r. b. w domu pod Nr 1767 przy ulicy S. Jerskiej donajęcia, o czym tylko od samego właściciela domu w podwórzu mieszkalącego, wiadomość powziąć się można.

w Domunarożnym od ulicy Orlej i Leśna pod Nr 726 są na Iszem pięttrze Pokoi 8 od frontu Leśna, z kuchnią, szpizarnią, stajnią, wozownią, piwnicą i drwalnią od Wielkiej Nocy r. b. do naięcia. O warunkach dowiedzieć się można u Murgrabiego w tymże domu.

w Domu pod Nr 739 na Tłomackim przy ulicy Rymarskiej jest do sprzedania nasienie Szpergol, czysty w najlepszym gatunku garniec po groszy 15 czyli ćwierć po zł: 4. Tudzież Wyka Szara przednia po zł: 5 ćwierć, czyli korzec po zł. 20. Życzący nabyć ma się udać do Murgrabiego tamże.

Skład Szuwaxu nowo założonego przy ulicy Długiej pod Nro. 489, w domu WW. Łaszczyńskich, Szuwax ten używany do obuwia Męzkiego, ma tę szczególną własność i zaletę, że nadaie skórze wilgość, miękkosć, czarność lustr iak lakier, cena Szuwaxu w puszkach jest rozmaita groszy 20, zło: 1, 2, 3, 4. F. S...

W Tych dniach zginął Piesek mały z rodzajiu szpiców w białej i kasztanowatej barwy, z długimi uszkami, można go łatwo poznać po nazwisku Argus; kto by go znalazł uprasza się aby go oddał raczyli pod Nr 477. przy ulicy Nowo Senatorskiej, a sownią nadgródę otrzyma.